PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

Об утверждении Порядка предоставления

субсидий сельскохозяйственным предприятиям

района на оказание частичной финансовой
поддержки

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для регулирования процесса предоставления субсидий сельскохозяйственным предприятиям района на оказание частичной финансовой поддержки, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным предприятиям района на оказание частичной финансовой поддержки.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства А.Ю.Толстоухова

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления                                                   В.И. Бахтин

Устюжанина
2-12-40
Утвержден

постановлением Администрации

Шарангского района

от 07.05.2009г. № 50
ПОРЯДОК

предоставления субсидий сельскохозяйственным предприятиям района на оказание частичной финансовой поддержки

(далее – Порядок)

I. Общие положения.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Земского собрания Шарангского района о районном бюджете на очередной финансовый год, для регулирования процесса предоставления из районного бюджета субсидий сельскохозяйственным предприятиям района на оказание частичной финансовой поддержки (далее – субсидия).

2. Субсидии из районного бюджета предоставляются сельскохозяйственным предприятиям района в целях оказания частичной финансовой поддержки.

3. Главным распорядителем средств районного бюджета, направляемых на предоставление указанных субсидий, является Управление сельского хозяйства Администрации Шарангского района.

4. Цель предоставления субсидии – оказание финансовой поддержки сельскохозяйственным предприятиям по следующим направлениям:

- приобретение семян, кормов, удобрений, горюче-смазочных материалов, оборудования для животноводческих ферм, сельскохозяйственного инвентаря;

- приобретение сельскохозяйственной техники;

- приобретение жилья для работников, занятых в сельскохозяйственном производстве;

- оказание финансовой помощи по уплате сельскохозяйственными предприятиями земельного налога;

- утилизацию непригодных и (или) запрещенных к применению в сельском хозяйстве ядохимикатов;

- прочие мероприятия в области сельского хозяйства.

5. Условием предоставления субсидии является:

- наличие сметы расходов, утвержденной Управлением сельского хозяйства Администрации Шарангского района.

II. Порядок предоставления субсидий.

1. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе из районного бюджета в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Управлению сельского хозяйства Администрации Шарангского района на текущий финансовый год, на оказание финансовой поддержки сельскохозяйственным предприятиям района.

2. Основанием для предоставления субсидии является Соглашение, заключаемое между главным распорядителем бюджетных средств и сельскохозяйственными предприятиями района.

3. Определение размера субсидии осуществляется Управлением сельского хозяйства Администрации Шарангского района на основании обоснованной сметы  расходов.

4. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке с лицевого счета Управления сельского хозяйства Администрации Шарангского района на расчетные счета сельскохозяйственных предприятий района, открытые в кредитных организациях.

5. Сельскохозяйственные предприятия района обязаны представлять главному распорядителю бюджетных средств отчеты о расходовании средств с необходимыми документами, подтверждающими целевой характер их использования. Требования к составу и порядку оформления документов, подтверждающих целевое использование получаемых средств, а также сроки представления отчета о произведенных расходах определяются в соответствии с заключенным Соглашением.

6. В случае нарушения условий, предусмотренных настоящим Порядком и Соглашением, субсидия не предоставляется.

7. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет Управление сельского хозяйства Администрации Шарангского района.

8. В случае нарушения условий предоставления субсидий средства подлежат возврату в районный бюджет в течении 15 календарных дней с момента предъявления требования о возврате.
07.05.2009г                       01.2007г

 50